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MARKLOWICKIE 
DOŻYNKI

W  niedzielę 2 września br. w  naszej Gminie, rolnicy 
zgodnie z tradycją, uczcili koniec tegorocznych 
zbiorów.

W  niedzielę 2 września br. w naszej Gminie, rolnicy zgodnie z trady
cją, uczcili koniec tegorocznych zbiorów.

Dożynki rozpoczęto Mszą św. w Kościołach p.w. Św. Stanisława B i M 
oraz Narodzenia NMP. Starostami dożynek byli Dominika Kempny oraz 
Marek Piechoczek. Następnie w godzinach popołudniowych barwny ko
rowód ruszył ulicami Wyzwolenia, T. Zana, Kormoranów, Wiosny Lu
dów. W  tym roku w korowodzie wzięło udział 12 bryczek, 20 pojazdów 
i 17 jeźdźców na koniach. Komisja konkursowa jak zawsze wybierała 
najlepiej udekorowany pojazd. Pierwsze miejsce otrzymał Pan Bogdan 
Musioł za „Moc Atrakcji”, drugie miejsce pojazd Pana Dominika Putka 
„Piraci z Marklowic”, a trzecie miejsce Prezes AMBERGOLD „Spółka 
Argo jeden ciągnie reszta targo”

Główne uroczystości rozpoczęły się na placu za Urzędem Gminy. 
Tradycyjnie już gospodarzowi dożynek przekazany został chleb i korona 
dożynkowa. Wójt Gminy uhonorował również zasłużonych rolników, 
wśród których byli Amalia Szypuła, Stefan Mika, Klara Walter, Genowe
fa Rduch, Łucjan Nowak, Henryk Rotkegel.

W  trakcie obchodów wręczono również nagrody w corocznym kon
kursie na estetyczne otoczenie domu. Pierwsze miejsce otrzymali Anna 
i Stefan Płonka, drugie miejsce Gabriela i Janusz Zając, trzecie miejsce 
Barbara i Władysław Mierzyński. Komisja przyznała także trzy wyróż
nienia dla Państwa Małgorzaty i Józefa Musioł, Teresy i Piotra Bugla oraz 
Moniki i Grzegorza Skupień.

Organizatorzy tegorocznych Dożynek ogłosili również szereg kon
kursów związanych z świętem plonów. Był to konkurs na dekoracyjny 
stroik dożynkowy, najcięższy ogórek, najciekawszą kompozycję -  stroik 
z ogórków.

W  konkursie na dekoracyjny stroik dożynkowy Komisja brała pod 
uwagę: walory estetyczne, różnorodność materiałów (związanych ze 
świętem plonów), technika zdobienia, kolorystyka, wkład pracy

1 miejsce zdobył Kacper Kotula
2 miejsce Barbara Burket
3 miejsce Kamila Koczy,

na najcięższy ogórek
1 miejsce Janina Koch
2 miejsce Małgorzata Pochcioł
3 miejsce Kamila Koczy.

Na najciekawszą kompozycję -  stroik z ogórków, komisja brała pod 
uwagę: walory estetyczne, sposób wyeksponowania, oryginalność pomy
słu, wkład pracy

1 miejsce Anna Wróbel
2 miejsce Marklowickie Stowarzyszenie Kobiet
3 miejsce Danuta Kątny
Wyróżnienie Barbara Burket

Wszyscy uczestnicy ww. konkursów otrzymali atrakcyjne nagrody rze
czowe.

Konkursy sprawnościowe -  na czas:
1. Pokaz zręcznościowy traktorów
1 miejsce Łukasz Krakowczyk

2 miejsce Sebastian Fojcik
3 miejsce Tomasz Ochojski

2. zawodów w siodle
1 miejsce Karol Adamczyk
2 miejsce Marian Polok
3 miejsce Natalia Szmuk

3. zręcznościowy powozów
1 miejsce Krystian Kotula
2 miejsce Aleksander Sowa
3 miejsce Andrzej Mężyk

Wszyscy uczestnicy ww. konkursów otrzymali atrakcyjne nagrody 
rzeczowe.

Zawody Wędkarskie o Puchar Starostów Dożynek pod patronatem 
Posła Henryka Siedlaczka 

W  kategorii senior:
Nagrodę zdobył Pan Jaworski - waga złowionych ryb 2, 320 kg 
W  kategorii junior:
Damian Kominek -  waga złowionych ryb 480 gram.
Dożynkowy Turniej Piłki Nożnej Pięcioosobowej o „Puchar Wójta 

Gminy Marklowice”
1 miejsce Marakana
2 miejsce Górny Karabach
3 miejsce Kadra
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W  trakcie imprezy odbył się występ Koła Gospodyń Wiejskich, 
Chóru „Spójnia”, Zespołu Tanecznego „APLAUZ”, koncert TERESY 
WERNER, zespołu BAJERY oraz zabawa taneczne z zespołem „CO- 
RAL”.

Organizatorzy dziękują wszystkim tym, którzy przyczynili się do 
organizacji tegorocznych dożynek. Szczególne podziękowania kierują 
w stronę sponsorów: Browaru Tyskie, Mini Bar BOBO- E. Szebera, 
Centrum Budowlane KA&MI -  K. Karwot, Agencja Jeździecka A. 
i  A. Bober, Przedsiębiorstwo Budowlane „FOBUD” -  T. Frydecki, 
Pizzerii PALERMO -  S. Pupek, Szkółka Drzewek i Krzewów Ozdob
nych Bugiel - Jureczka, Piekarni Tadeusza i Grażyny Sobala, Pizzerii 
TROPIKALNA WYSPA -  Z. Rychlik, F.P.H.U. ADBUD- A. Ko- 
szut, Kwiaciarnia KLAJA, KOTULA, SZULIK, Park Linowy LEŚNA 
PRZYGODA Radlin, Gospodarstwo Rolne Burszczyk, Marek Piecho- 
czek, Dominika Kempny.

Organizatorzy dziękują wszystkim osobą, które pomagały przy or
ganizacji XVIII Dożynek Gminnych a w szczególności: Gminnemu 
Zakładowi Gospodarki Komunalnej oraz Ochotniczej Straży Pożarnej 
z Marklowic za zabezpieczenie tras oraz ochronę tej imprezy

Patronat medialny nad dożynkami objęło Radio 90, Nowiny Wodzi
sławskie, portal Nowiny.pl i marklowice.pl.

WYCIECZKA STOWARZYSZENIA 
KOBIET DO TARNOWSKICH GÓR

We wtorek 9 października 2012r. Marklowickie Stowarzyszenie 
Kobiet zorganizowało wyjazd grupy mieszkańców Marklowic do 
Tarnowskich Gór . Celem głównym było zwiedzanie Zabytkowej 
Kopalni Srebra. Przejście kilka kilometrów podziemnymi koryta
rzami, przejazd łodziami, wysłuchanie opowiadań przewodnika
o historii wydobycia srebra na tych terenach było dla wszystkich 
dużym przeżyciem. Wiele atrakcji przygotowało muzeum na 
powierzchni. M ożna było obejrzeć Skansen Maszyn Parowych, 
podziwiać piękne wyroby ze srebra i minerałów. Uczestnicy m o
gli zintegrować się przy przygotowanym dla uczestników grillu, 
tym bardziej że pogoda była wspaniała. Po południu część grupy 
skorzystała z atrakcji Parku Wodnego, pozostali zwiedzali inne 
zabytki Tarnowskich Gór, szczególnie te skupione przy Rynku. 
Wyjazd okazał się bardzo udany.

XXII Sesja Rady Gminy Marklowice
-  26 czerwca 2012 r.

Po rozpatrzeniu i zatwierdzeniu „Sprawozdania Wójta Gminy Mar
klowice z wykonania budżetu Gminy Marklowice za 2011 rok oraz 
„Sprawozdania Finansowego Gminy Marklowice za 2011 rok”, Rada 
podjęła uchwałę:

- w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Marklowice absolutorium 
z tytułu wykonania budżetu za 2011 r.

Następnie Rada Gminy podjęła uchwały w następujących kwe
stiach:

- przystąpienia do projektu konkursowego pn. „Zwróceni ku przy
szłości” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki -  Prio
rytet IX, Poddziałanie 9.1.1

- zmiany uchwały Nr X/43/11 Rady Gminy Marklowice z dnia 
30 czerwca 2011r. w sprawie opłat za świadczenia przedszkola publicz
nego prowadzonego przez gminę Marklowice,

- ustalenia sieci i granic obwodów szkół podstawowych prowadzo
nych przez gminę Marklowice

- przystąpienia do projektu konkursowego pn.”Dwa kraje -  wspól
ny cel” w ramach Funduszu Mikroprojektów w Euroregionie Silesia 
w Programie Operacyjnym Współpracy Transgranicznej Republika 
Czeska -  Rzeczpospolita Polska 2007

- przystąpienia do projektu konkursowego pn. „ Mnożymy szanse na 
sukces! Kurs zwiększający kompetencje matematyczne gimnazjalistów 
z Marklowic” współfinansowanego ze środków Europejskiego Fundu
szu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki -  
Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działa
nie 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich.

- zmian w budżecie Gminy Marklowice na 2012 rok.

XXIII Sesja Rady Gminy Marklowice
-  19 września 2012 r.

Rada podjęła uchwały w następujących sprawach:
- wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia przez Gminę Marklo

wice z Gminą Kornowac dot. dowozu uczniów niepełnosparawnych 
do Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Niesłyszących i Słabosłyszą- 
cych oraz Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu;

- wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia przez Gminę Mar
klowice z Miastem Wodzisław Śląski dot. dowozu uczniów niepełno
sprawnych do Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Niesłyszących 
i Słabosłyszących oraz Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu;

- określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 
lub zarządcą jest Gmina Marklowice oraz warunków i sposobu korzy
stania z tych obiektów;

- ustalenia sposobu obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi z nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie 
Gminy Marklowice;

- stanowiska dotyczącego projektu ustawy o zmianie ustawy o do
chodach jednostek samorządu terytorialnego;

- stanowiska dotyczącego uznania mowy śląskiej jako języka regio
nalnego.
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SKARGA KASACYJNA SZANSĄ DLA MARKLOWIC
Wiosną bieżącego roku pojawiła się wreszcie realna szansa na wniesienie przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze (SKO) 

w Katowicach, skargi kasacyjnej od wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego (WSA) w Gliwicach, z dnia 21 grudnia 2011 r. 
(sygn akt. I SA/GI445/11).

Wyrok ten dotyczył bowiem utrzymania w mocy decyzji Burmi- 
strzów/prezydentów/ wójtów określających Kompanii Węglowej S.A. 
z siedzibą w Katowicach wysokość zobowiązania w podatku od nieru
chomości za rok 2003 dla gmin.

Zapadające po wyroku Trybunału Konstytucyjnego wyroki WSA 
w Gliwicach stanowią wyraźną zmianę w linii orzeczniczej sądów admi
nistracyjnych. Niektóre wnioski, jakie zostały przez sędziów sądu wo
jewódzkiego wyciągnięte z orzeczenia Trybunału Konstytucyjnego są
- zdaniem nie tylko zainteresowanych gmin, ale również zdaniem wielu 
autorytetów w zakresie prawa podatkowego - nieuzasadnione. Dlatego 
konieczne jest poddanie niezależnej weryfikacji przez Naczelny Sąd Ad
ministracyjny orzeczenia zapadłego w WSA w Gliwicach.

Jednakże wniesienie takiej kasacji uzależnione jest od uiszczenia 
należnego wpisu stosunkowego przez SKO. Wartość wpisu jest zależ
na od wartości sporu. Niedotrzymanie terminu uiszczenia należnego 
wpisu stosunkowego przez SKO w Katowicach może doprowadzić do 
konieczności uchylenia decyzji określających Kompanii Węglowej S.A. 
z siedzibą w Katowicach wysokość zobowiązania w podatku od nieru
chomości za rok 2003.

Następstwem uchylenia decyzji może okazać się konieczność zwrotu 
wyegzekwowanego podatku wraz z odsetkami przez gminy oraz obcią
żenie tych gmin odsetkami i kosztami egzekucyjnymi.

Dalszą konsekwencją tych zdarzeń będzie utrata płynności finanso
wej gmin, a przede wszystkim zmniejszenie bieżących dochodów wła
snych gminy, co będzie miało przełożenie na niespełnienie wskaźników 
określonych w ustawie o finansach publicznych.

Sytuacja ta wpłynęłaby bardzo niekorzystnie na możliwość realizacji 
bieżących zadań gminy, a przede wszystkim na dalszy jej rozwój. Jest to 
tym bardziej nieuzasadnione gdyby miało się w przyszłości okazać, że 
skarga kasacyjna była uzasadniona.

W  marcu br. Prezes SKO w Katowicach poinformował zainteresowane 
gminy, iż nie posiada środków finansowych, potrzebnych do uiszczenia 
opłat sądowych. W  tej sytuacji konieczne stało się wsparcie starań o pozy
skanie stosownych środków z budżetu państwa, gdyż przepisy prawa nie 
zezwalają na opłacenie wpisu przez poszczególne gminy, ani na przekaza
nie na ten cel środków z budżetów gminnych na rzecz SKO.

Dla wielu gmin, w tym także dla Marklowic, wniesienie skargi ka-

sacyjnej, to wielka szansa na odzyskanie należnych dochodów. Sprawą 
tą od lat nieprzerwanie zajmuje się Przewodniczący Zarządu Stowarzy
szenia Gmin Górniczych (SGGP) w Polsce -  Tadeusz Chrószcz, który 
zwrócił się do Pana Posła Henryka Siedlaczka, z prośbą o wsparcie dzia
łań Stowarzyszenia w tej sprawie.

Poseł Henryk Siedlaczek, niezwłocznie podjął inicjatywę. Już 11 
kwietnia 2012 r. wniósł do laski marszałkowskiej interpelację posel
ską, w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na opłatę wpisu 
stosunkowego od skargi kasacyjnej. Interpelacja ta skutecznie wsparła 
starania Prezesa SKO, który 20 marca br. wystąpił do Ministra Finan
sów z wnioskiem o zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na 
finansowanie wpisu od skargi kasacyjnej.

W  odpowiedzi na interpelację Pana Posła Henryka Siedlaczka Pod
sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów -  Hanna Majszczuk poin
formowała, że decyzją Ministra Finansów zwiększono plan wydatków 
SKO w Katowicach o wnioskowaną przez Prezesa SKO kwotę na finan
sowanie skarg kasacyjnych.

Dla gmin górniczych to wielka szansa. W  ten oto sposób możliwa 
stanie się dalsza batalia o odzyskanie utraconych dochodów. Cieszy 
ogromnie wkład i osobiste zaangażowanie zarówno ze strony Przewod
niczącego Zarządu SGGP - Tadeusza Chrószcza, jak i Pana Posła Hen
ryka Siedlaczka. To dzięki ich wspólnym, skutecznym staraniom gminy 
górnicze mogą nadal walczyć o utracone finanse.

FESTYN RODZINNY W STUDZIENCE
W  sobotę 30 czerwca 2012 r., po raz piąty odbył się „festyn rodzinny” w  Studzience organizowany przez 

Marklowickie Stowarzyszenie Kobiet dla mieszkańców Marklowic.

Pogoda dopisała, ponad 70 uczestników świetnie się bawiło i 
rywalizowało ze sobą w różnych konkurencjach. Z  roku na rok 
przybywa chętnych do wspólnej zabawy na świeżym powietrzu, 
szczególnie dzieci, które z ogromną pasją rywalizowały ze sobą 
w różnych sprawnościowych zawodach np. biegach z balonem, 
wyścigach na „nartach” po trawie, rzutach do celu i wielu innych 
zabawnych konkurencjach. Można było wykazać się talentem pla
stycznym - materiałem były zwykłe płaskie kamienie i mazaki. 
Zachętą do udziału w zawodach były atrakcyjne nagrody zaku

pione z dotacji Urzędu Gminy. N ie zabrakło możliwości gry w 
,,nogę” i w ,,dwa ognie”. Zawody prowadziła nauczycielka gim
nazjum pani W eronika Kocoń. Również dorośli i starsza młodzież 
mogła wykazać się swoimi umiejętnościami np. opóźnionej jazdy 
na rowerze czy siłowania się w przeciąganiu liny. Rozstrzygnięto 
również konkurs na bukiet z ,,darów natury”. Pierwsze miejsce 
zajęła Justyna Szypuła, kolejne -  Emilia Waga i Oliwia Koch. Na 
uczestników czekały grillowane kiełbaski oraz pieczony chleb ze 
smalcem i ogórkiem. Sponsorem słodkości byli państwo Maria i
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Jerzy Wesoły. Dzięki uprzejmości Dyrektora G ZGK  Pana Jacka 
Pawelca, najmłodsi uczestnicy mogli korzystać z ,,dmuchanego 
zamku” ćwicząc sprawność fizyczną. Dodatkowo dzieci obserwo
wały akcję gaśniczą Straży Pożarnej z Jankowic, która dogaszała 
zaczątki pożaru „bezmyślnych” wycieczkowiczów, którzy zosta
wili w lesie niedogaszone ognisko. Dzięki zaangażowaniu wielu 
osób ze Stowarzyszenia oraz radnego Damiana Chrószcza, im 
preza kolejny raz przyniosła uczestnikom wiele wrażeń, a przede 
wszystkim zachęciła do aktywnego spędzania wolnego czasu.

DZIEN EDUKACJI NARODOWEJ 
W MARKLOWICACH

W  poniedziałek 15 października w budynku Gimnazjum w 
Marklowicach odbyła się uroczystość związana z obchodami 
D nia Edukacji Narodowej.

Jak co roku władze G m iny spotkały się z nauczycielami, pra
cownikami administracji i obsługi wszystkich placówek oświato
wych G m iny Marklowice oraz emerytami. W ójt G m iny Tadeusz 
Chrószcz podziękował wszystkim za ogromny wkład pracy, za
angażowanie na rzecz kształcenia i wychowania marklowickiego 
młodego pokolenia. Jak stwierdził, edukacja młodych pokoleń 
należy do gminnych priorytetów i w dalszym ciągu czynione 
będą starania nad zapewnieniem jak najwyższego poziomu na
uczania i wychowania.

Obecna na uroczystości Pani Iwona Fit, przedstawicielka Kura
torium  Oświaty Delegatury Rybnik, przekazała życzenia Śląskie
go Kuratora Oświaty wszystkim pracownikom placówek oświa
towych.

Wójt Gminy wręczył również Nagrody Wójta. Wyróżnieni zostali: 
Wiesława Szlachta, Barbara Polończyk -  Szkoła Podstawowa N r 1, 
Dominika Grzenik, Joanna Czech - Gimnazjum,
Klaudia Pyszny, Ilona Ledwoń -  Przedszkole Akademia Wyobraźni.

I MIEJSCE DRUŻYNY OSP MARKLOWICE
29 września strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Marklo

wicach uczestniczyli w zawodach sportowo -  pożarniczych na 
szczeblu miejsko -  gminnym w Wodzisławiu Śląskim -  Zawadzie. 
Nasza jednostka zajęła I  miejsce w sztafecie i ćwiczeniu bojowym 
pokonując takie jednostki jak: OSP Turzyczka, Głożyny, Zawa
da, Kokoszyce, Jedłownik, Radlin II, zdobywając tym samym 
puchar za I  miejsce w ogólnej klasyfikacji. W  zawodach udział

brali: Tkocz Paweł, Tkocz Tomasz, Szypuła Damian, Pluciński 
Krystian, Błatoń Mateusz, Brachman Dawid, Krypczyk Adam, 
Rogus Radomir, Pająk Robert, Nowak Piotr, Tatarczyk Adam. Do 
komisji sędziowskiej oddelegowany został D H  Skupień Piotr.

Prezes OSP Czesław Firut dziękuje wszystkim strażakom bio
rącym udział w zawodach za ćwiczenia i podejście z rozwagą oraz 
dużą wolą walki a przede wszystkim za zajęcie I  miejsca.

WYNIKI EGZAMINU GIMNAZJALNEGO 2012
PRZEDMIOT SZKOŁA KRAJ WOJEWÓDZTWO POWIAT POZIOM 

SZKOŁY W  KRAJU

Język polski 68,59% 65% 65,99% 66,62% Wyżej średni

Historia 63,82% 61% 60,92% 62,54% Wyżej średni

Matematyka 53,33% 47% 46,63% 49,04% Wysoki

Przyroda 51,43% 50% 49,91% 50,97% Wyżej średni

Język angielski - P 66,64% 63% 64,09% 64,79% Wyżej średni

Język niemiecki - P 72,50% 57% 57,63% 68,21% Wysoki

Egzamin gimnazjalny w maju 2012 r. pisało 62 uczniów Gimnazjum wg nowej formuły w rozbiciu na 5 bloków przedmiotowych: język polski, 
historia z wos-em, matematyka, przedmioty przyrodnicze (geografia, fizyka, chemia i biologia) i wybrany język obcy nowożytny.

Gimnazjum w Marklowicach może poszczycić się ponownie bardzo wysokimi wynikami egzaminu gimnazjalnego, podanych przez OKE 
w skali staninowej. Poniżej zaprezentowane są średnie wyniki szkoły na tle powiatu wodzisławskiego, województwa śląskiego i całego kraju. Warto 
podkreślić, że biorąc pod uwagę przyrost wiedzy uczniów wg EWD, wyniki te będą jeszcze wyższe.
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ZAKOŃCZENIE ROKU 
SZKOLNEGO 2011/2012

29 czerwca 2012 roku uczniowie odebrali świadectwa oraz 
rozpoczęli upragnione wakacje. Najlepsi otrzymali z rąk Wój
ta G m iny Marklowice Tadeusza Chrószcza nagrody książkowe 
przyznane przez Radę Pedagogiczną za całokształt pracy na rzecz 
szkoły i środowiska oraz osiągnięcia dydaktyczne, artystyczne 
czy sportowe. Nagrody Wójta otrzymali: Aleksandra i Katarzyna 
Fojcik, Magdalena Gonsior, Paweł Pękała, Radosław Marszolik, 
Magda Polończyk, Anna Wróbel, Agata Warło, Oliwia Mutwil, 
Wojciech Fojcik, Aleksandra Tomiczek oraz M arta Klocek.

OFERTA GIMNAZJUM W MARKLOWICACH
- ROK SZKOLNY 2012/2013

W  nowym roku szkolnym do Gimnazjum będzie uczęszczało 
217 uczniów (10 uczniów więcej niż w roku poprzednim), po
dzielonych na 9 oddziałów klasowych, w tym jedna klasa spor
towa prowadząca kształcenie w narciarstwie biegowym i piłce 
nożnej. Nowością są klasy pierwsze, podzielone na: klasę biolo- 
giczno-ekologiczną (25 uczniów), matematyczną (24 uczniów) 
i językową (23 uczniów). W  każdej z klas w zależności od profilu 
nastąpi zwiększenie godzin z wiodących przedmiotów w ciągu ca
łego cyklu kształcenia.

We wszystkich klasach odbywa się kształcenie językowe: język 
angielski i niemiecki z podziałem na grupy zaawansowania, co 
przynosi wyraźne efekty podczas pisania egzaminów gimnazjal
nych w części językowej.

Uczniowie klas II i III mogą skorzystać z 2-godzinnej oferty za
jęć wychowania fizycznego, dostosowanej do potrzeb i zaintereso
wań uczniów, bo opracowanej na podstawie ankiet uczniowskich. 
Oferta składa się z zajęć: fitness/siłownia, piłka nożna, koszyków
ka, siatkówka, piłka ręczna, narciarstwo.

O d września ruszyła kontynuacja realizacji projektu Comenius 
„Food culture exchange 2011 — 2013”. W  październiku odwiedzą 
nas goście z krajów współpracujących: Słowacja, Słowenia, W ło
chy i Hiszpania, natomiast na początek 2013 r. planowany jest 
wyjazd studyjny do Hiszpanii.

Ponadto trwają prace nad kolejnym projektem współpracy ze 
Stonavą pt. „Dwa kraje - wspólny cel”. Decyzja komisji konkur
sowej będzie znana we wrześniu 2012 r. W tedy dojdzie do realiza
cji rajdu młodzieżowego do Leśnej Perły, konkursu europejskiego 
oraz wielu turniejów o charakterze sportowym czy imprez arty
stycznych.

Dodatkowo realizowany będzie całoroczny projekt matema
tyczny finansowany ze środków EFS Kapitał Ludzki skierowany 
do uczniów klas III. Pozalekcyjnymi zajęciami z wykorzystaniem 
nowatorskich technik uczenia matematyki będzie objętych 30 
uczniów - rekrutacja odbyła się na początku września 2012 r.

AKCJA LATO 2012
-  ZAKOŃCZONA!

Tegoroczną akcję „Lato w Gminie Marklowice” rozpoczęto, jak 
co roku, w miesiącu lipcu pod hasłem „Bezpieczne wakacje”.

Był to przede wszystkim miesiąc wyjazdu dzieci na bezpłatne 
półkolonie organizowane przez Urząd Gminy Marklowice. Każ
de dziecko, niezależnie od sytuacji finansowej rodziców, mogło 
się zapisać. W  każdy wtorek, środę i czwartek miesiąca ok. 57 - 
osobowa grupa zwiedziła liczne atrakcje, jakie oferuje wojewódz
two śląskie.

Dzieci skorzystały z krytych basenów w Żorach, Gorzycach 
i Pawłowicach. „Odwiedziły” także Miasteczko Twinpigs -  We
sternowy Park Rozrywki w Żorach, Park Linowy „Leśna Przy
goda” w Radlinie oraz Gospodarstwo Agroturystyczne „Stajnia 
na Górce”, gdzie mogły skorzystać z jazdy konnej, gier, zabaw
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a także zintegrować się ze sobą nawzajem przy wspólnym ognisku 
z pieczeniem kiełbasek. Gdy pogoda nie dopisywała jeździły do 
kina na bajki.

Każde dziecko otrzymało suchy prowiant, napój oraz słody
cze. Łącznie w miesiącu lipcu z letniego wypoczynku skorzystało 
ponad 230 dzieci. W  tym roku pogoda organizatorom dopisała 
i sprzyjała wypoczynkowi na świeżym powietrzu. Półkolonie były 
w całości sfinansowane z budżetu Gminy Marklowice.

W  dniach 23-29 lipca dzieci wyjechały na coroczne, bezpłat
ne kolonie. W  tym roku 46-osobowa grupa pojechała do Białki 
Tatrzańskiej. O  wyjeździe na kolonie decydował średni dochód 
na jednego członka rodziny. W  tym wypadku kolonie również 
sfinansowane były z budżetu Gminy.

Ponadto dzieci mogły korzystać z placów zabaw i boisk przy 
szkołach, odwiedzać „Tropikalną Wyspę”.

EUROPA W AKADEMII WYOBRAŹNI
Tegoroczne letnie wakacje przyniosły pozytywne 

wieści dla przedszkola Akademii Wyobraźni, 
które wzbogacą ofertę edukacyjną i z pewnością 
znajdą swoje odbicie w  przyjętym kierunku pracy 
na kolejne 5 lat -  mówi Ewa Winkler -  dyrektor 
przedszkola.

Nic się nie dzieje samo, bo za każdym programem, projektem 
i pomysłem stoją wspaniali ludzie, których celem jest ogólnie po
jęte dobro dziecka. Warto wspomnieć, że Przedszkole Akademia 
Wyobraźni w Marklowicach jest już Optymistycznym Przedszko
lem, Szkołą Odkrywców Talentów i Przedszkolem Promującym 
Zdrowie nie wspominając o szeregu innych certyfikatów i wyróż
nień. Dodatkowo od nowego roku szkolnego placówka realizuje 
W ielostronny Partnerski Projekt Szkół pt. Sztuka - Świat bez gra
nic, który uzyskał akceptację Polskiej Narodowej Agencji Progra
m u CO M EN IU S. Realizacja programu przewidziana jest na dwa 
lata a partnerami przedszkola są szkoły i przedszkola z: Bułgarii, 
Turcji, Łotwy, Rum unii i Niemiec. Na tym jednak nie koniec, bo 
kolejnym programem realizowanym ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego, przy współpracy z Wodzisławskim Cen
trum  Kultury jest „Scena bez barier”. N a realizację tego programu 
składać się będzie cykl warsztatów artystycznych dla naszych dzie
ci 5 letnich, oraz dzieci niepełnosprawnych. Celem projektu jest 
kształtowanie nawyku uczestnictwa w kulturze, wspieranie twór
czej aktywności, kreatywności, umiejętności rozwiązywania pro
blemów, podejmowania decyzji oraz świadome kierowanie emo
cjami. Dzieci biorą udział w zajęciach teatralnych, scenograficzno

- plastycznych i ruchowo - 
tanecznych. Nabór dzieci do 
programu nastąpił w ostat
nim  tygodniu sierpnia. Na 
samym początku września 
odbył się natomiast nabór 
dzieci 6 letnich do kolejnego 
programu współfinansowa
nego z EFS, którego temat 
brzmi „Od zabawy do na
uki”. To cykl zajęć warszta
towych, eksperymentalnych 
i laboratoryjnych z zakresu 
fizyki, chemii i przyrody.
Dzieci będą brały udział w 
wykładach i zajęciach w Instytucie Fizyki UŚ w Katowicach. Te 
niezwykle ciekawe i rozwijające zajęcia poprowadzi Firma Alfa i 
Omega a beneficjentem projektu jest Stowarzyszenie Rodziciel
stwa Zastępczego „My dzieciom” w Rybniku. O  szczęściu jed
nak, możemy mówić już dzisiaj, bo nasze zaplanowane działania 
wychowawczo-dydaktyczne z zakresu rozwoju inteligencji wielo
rakich zostaną wzmocnione licznymi zajęciami dodatkowymi i 
klubami zainteresowań. Takie kompleksowe działanie na dobrze 
zorganizowanej przestrzeni w inspirującym środowisku zabawy i 
nauki z pewnością ma sens a na efekty nie powinniśmy długo cze
kać. W iek przedszkolny to przecież „złoty wiek rozwoju”, zatem i 
ścieżka edukacyjna przedszkolaka powinna być niezwykła i fascy
nująca- mówi Ewa W inkler -dyrektor Akademii Wyobraźni.

KAŻDE DZIECKO TALENT MA
Szkoła Podstawowa nr 2 już drugi rok uczestniczy w projekcie 

unijnym: „Każde dziecko talent ma”, w całości współfinansowa
nego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 
Priorytet IX „Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach”, 
Poddziałanie 9.1.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów 
z grup o utrudnionym  dostępie do edukacji oraz zmniejszenie 
różnic w jakości usług edukacyjnych”, którego celem jest orga

nizowanie dodatkowych, atrakcyjnych i ciekawych zajęć umoż
liwiających rozwój potencjału intelektualnego i zainteresowań 
uczniów oraz wyrównywanie dysproporcji edukacyjnych w za
kresie opanowania umiejętności kluczowych. W  ramach projek
tu uczestnicy poszerzają wiadomości i umiejętności z edukacji 
polonistycznej, matematycznej i przyrodniczej, a także rozwijają 
umiejętność uczenia się i wchodzenia w relacje interpersonalne. 
W  projekcie bierze udział 18 uczniów z klas I - III wyłonionych
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na podstawie diagnozy wstępnej i obserwacji nauczycieli. Zajęcia 
są prowadzone w różnorodny sposób, ale najczęściej stosowane 
są m etody aktywizujące, aby uczniowie nie nudzili się, lecz po
przez zabawę wkraczali w tajniki wiedzy. Uczestnicy realizują tre
ści, które zawierają działania przyczyniające się do łamania barier 
równości płci np. poprzez zapewnienie, że zarówno uczennice jak 
i uczniowie otrzymują wiedzę i umiejętności o tej samej jakości, 
w równym stopniu, niezależnie od stereotypów płci są wspierani 
i wspierane w dokonywaniu niezależnych decyzji. Zajęcia cie

szą się wielkim zainteresowaniem ze strony uczniów jak i rodzi
ców. Warto podkreślić, że dodatkowym bodźcem motywującym 
uczestników projektu do pracy jest bogata baza dydaktyczna za
kupiona ze środków unijnych pozyskanych przez gminę.

Koordynator Projektu SP 2
Projekt „Każde dziecko talent ma” jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środ
ków Europejskiego Funduszu Społecznego w  ramach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki, Priorytet IX „Rozwój wykształcenia i kompetencji w  regionach”,  Poddziałanie 
9.1.2. „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym  dostępie do 
edukacji oraz zmniejszenie różnic w  jakości usług edukacyjnych”.  Dzałanie nr UDA- 
POKL.09.01.02-24-026/11-00

J §
KAPITAŁ LUDZKI
N A R O D O W A  STRATEGIA SPÓJNOŚCI

Ośrodek Pomocy Społecznej w Marklowicach od roku 2008 
realizuje projekt systemowy pn.: „Efektywne formy przeciwdzia
łania wykluczeniu społecznemu w gminie Marklowice”, który jest 
współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europej
skiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki. W  bieżącym roku realizowana jest V edycja pro
jektu, na którą pozyskano kwotę 108.894,06 zł. Grupę docelową 
projektu stanowi 7  kobiet i 1 mężczyzna.

Celem projektu jest aktywizacja zawodowa i społeczna jego 
uczestników/czek, ze szczególnym uwzględnieniem defaworyzo- 
wanej grupy kobiet. W  ramach projektu wsparciem zostają objęte

osoby korzystające z pomocy tutejszego Ośrodka, zamieszkujące 
teren gminy Marklowice, zagrożone wykluczeniem społecznym 
z powodu długiego pozostawania bez pracy i posiadania zdezak
tualizowanych lub niskich kwalifikacji zawodowych.

W  ramach piątej edycji projektu -  podobnie, jak we wcześniej
szych - jego uczestnicy/czki brali udział w treningach umiejętno
ści społecznych i psychospołecznych oraz w szkoleniu z doradcą 
zawodowym, który pomógł jego uczestnikom/czkom zaplanować 
ścieżkę zawodową uwzględniając ich predyspozycje i zapotrzebo
wanie na lokalnym rynku pracy .

Do tej pory w ramach projektu zrealizowano kursy: „Prawo jaz
dy kat. B”, w którym wzięły udział 4 kobiety, „Profesjonalny pra
cownik biurowy z elementami prowadzenia własnej działalności”, 
w którym uczestniczyła 1 kobieta. Obecnie realizowane są kursy 
zawodowe: „Instruktor nauki jazdy kat. B”, w którym uczestniczy
1 pan, „Wielospecjalistyczny kurs medycyny manualnej” -  bierze 
w nim  udział 1 uczestniczka projektu oraz „Opiekun osób star
szych i dzieci z elementami masażu w którym uczestniczą 4 panie. 
W  najbliższym czasie planowana jest realizacja kursu „Kierowca 
operator wózków jezdniowych z wymianą butli gazowej”, w któ
rym wezmą udział 2 kobiety i 1 mężczyzna. Do końca realizacji 
projektu planujemy zrealizować m.in. kurs florystyczny, kursy 
„Specjalista ds. pozyskiwania funduszy unijnych”, „Obsługa kasy 
fiskalnej”, „Stylizacja paznokci” lub inne -  wg zapotrzebowania.

Projekt realizowany jest z uwzględnieniem przestrzegania zasa
dy równości szans kobiet i mężczyzn. Poprzez udział uczestników/ 
uczestniczek projektu w realizowanych w jego ramach formach 
wsparcia zwiększą się ich szanse na znalezienie zatrudnienia.

POCZĄTEK ROKU W SP 1
Pierwszy dzwonekjużza nami. Tym razem początek 

roku szkolnego zainaugurowano 3 września.
Rok szkolny rozpoczął się uroczystą akademią, podczas której 

pierwszoklasistów pasowano na uczniów. Z  pewnością był to naj
bardziej emocjonujący m om ent tego dnia dla rodziców i świeżo 
upieczonych szkolaków. Niejedna łza zakręciła się w oku, a pierw
sze kroki na szkolnym korytarzu umiliły pierwszakom tradycyjne 
tyty ze słodyczami. Program artystyczny przygotowali uczniowie 
klas piątych pod kierunkiem wychowawców, tj. p. I. Kowalczyk, 
p. T. Nowak i p. A. Wyciszczok.

Do klas pierwszych w SP1 przyjęto w bieżącym roku szkolnym 
43 dzieci, w tym 6 sześciolatków. Ogółem w szkole uczy się aż 
330 dzieci. Placówka przyjęła pod swój dach uczniów ze zlikwi
dowanej SP 3.. Wszystkim uczniom, a szczególnie tym najm łod

szym, życzymy sukcesów, uśmiechu na twarzy i wytrwałości, bo 
rok szkolny kończy się dopiero 28 czerwca.
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SPOTKANIE TOWARZYSTWA 
MIŁOŚNIKÓW MARKLOWIC 
Z SIOSTRĄ MARIĄ EMANUEL

W  dniu 31 sierpnia 2012 r. 
odbyło się spotkanie z 
pochodzącą z Marklowic 
siostrą posługującą w  znanym 
na całym świecie zgromadzeniu 
Sióstr Misjonarek Miłości, 
założonym przez Matkę Teresę 
z Kalkuty.

Marklowiczanka Siostra M aria Emanuel, (z dom u Katarzyna 
Mencner) od 1994 roku posługuje w zgromadzeniu. W  tym cza
sie mieszkała przez jeden rok w Pradze, trzy lata w Warszawie, 
później spędziła trzy lata w mieście Kijowie a następnie 2 lata 
w Tomsku w Rosji. Jeden rok przebywała w Kalkucie w Indiach. 
O statni najdłuższy okres trwający osiem lat spędziła posługując, 
zgodnie z założeniami błogosławionej M atki Teresy z Kalkuty - 
ludziom „najuboższym z ubogich”. Pracowała w Sankt Petersbur
gu w Rosji. Obecnie od 3 miesięcy Siostra Maria Emanuel jest 
przeniesiona do miasta Perm na Uralu (Jekaterynburg) w Rosji. 
Stamtąd przyjechała do Marklowic na urlop. Możliwość wyjazdu 
do rodziny przypada siostrom raz na około 10 lat.

Siostra Maria Emanuel poinformowała osoby na spotkaniu
o założeniach zgromadzenia Sióstr Misjonarek Miłości i zasadach 
udzielania wsparcia ubogim. Siostry w Rosji mieszkają w przy
dzielonym mieszkaniu lub małym dom u i opiekują się około 
dwudziestoma przygarniętymi osobami potrzebującymi pomocy. 
Okres zamieszkania u sióstr trwa czasami nawet pół roku, ale nie 
dłużej. Siostry pomagają w wyjściu z sytuacji kryzysowej w ży
ciu człowieka. Następnie wymagają, aby człowiek poszedł własną 
drogą i podjął samodzielne starania o poprawę swojego losu. Nie 
mogą udzielać pomocy ludziom znajdującym się pod wpływem 
narkotyków i alkoholu. Czasami zabierają do dom u osoby w sta
nie krytycznym z ulicy, myją, leczą i odżywiają. Jest to posługa 
bardzo trudna i wymagająca wielkiej umiejętności właściwego

postępowania z ludźmi tak, aby pom óc wyjść z sytuacji krytycz
nej i nie spowodować uzależnienia człowieka od stałej pomocy.

Siostry Misjonarki Miłości rozmawiają ze sobą tylko i wyłącz
nie w języku angielskim. To pozwala na dobre porozumiewanie 
się z siostrami pochodzącymi z różnych krajów i kontynentów. 
Zgromadzenie Sióstr Misjonarek Miłości jest wielonarodowe. 
Poza tym siostry w nowych placówkach ciągle uczą się języków 
krajów, w których się znajdują. Siostra M aria Emanuel dobrze 
opanowała język angielski, rosyjski i obecnie uczy się także języka 
białoruskiego.

Kaplice Siostr Misjonarek Miłości są urządzone w stylu indyj
skim, tzn. siostry modlą się klęcząc na matach. Modlitwy wspól
notowe są odmawiane w języku angielskim. Siostra Emanuel 
powiedziała, że nie potrzeba wiele wysiłku dla urządzenia takiej 
kaplicy w przydzielonym miejscu pobytu. Potrzebny jest tylko 
stół dla odprawiania Mszy św. Bardzo ważnym ślubem w Zgro
madzeniu Misjonarek Miłości jest ślubowanie ubóstwa.

Odwiedziny krewnych i rodzinnej miejscowości odbywają się 
bardzo rzadko, ale można utrzymywać kontakt telefoniczny i du
chowy, zwłaszcza modląc się w intencji posługujących sióstr. O 
takie wsparcie na zakończenie spotkania Siostra M aria Emanuel 
szczególnie prosiła mieszkańców rodzinnych Marklowic. N a za
kończenie podarowała pamiątkowe obrazki z relikwią szaty bło
gosławionej M atki Teresy z Kalkuty.

Z.K.

BEZPŁATNE PORADY PRAWNE 
DLA MIESZKAŃCÓW POWIATU 
WODZISŁAWSKIEGO!

Towarzystwo Miłośników Rydułtów oraz Powiatowe Centrum  
Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śl. zapraszają mieszkańców 
powiatu wodzisławskiego do korzystania z bezpłatnych porad 
prawnych i obywatelskich w ramach projektu „Świadomy oby
watel”, realizowanego ze środków Europejskiego Funduszu Spo
łecznego.

ZAKRES USŁUG ŚWIADCZONYCH PRZEZ BIURA BEZ
PŁATNYCH PORAD PRAWNYCH I OBYWATELSKICH:

1) Udzielanie informacji o przysługujących obywatelom upraw
nieniach oraz możliwościach uzyskania wsparcia w zakresie:

• prawa pracy (ochrona praw pracowniczych, ochrona stosun
ku pracy),

• prawa rodzinnego (m.in. separacja, rozwód, alimenty),
• prawa cywilnego (umowy cywilnoprawne, sprawy spadko

we itp.),
• ubezpieczeń społecznych (prawo do emerytury, renty),
• przepisów dot. pomocy społecznej oraz świadczeń społecz

nych,
• prawa administracyjnego.

2) Wskazanie obowiązującego w danej sprawie trybu postępo
wania i środków odwoławczych.

SIEDZIBY BIUR BEZPŁATNYCH PORAD PRAWNYCH
I OBYWATELSKICH:

1) Towarzystwo Miłośników Rydułtów, ul. Traugutta 289, Ry
dułtowy, n r tel. 32/ 414-00-66

2) Powiatowe Centrum  Pomocy Rodzinie, ul. Wałowa 30, W o
dzisław Śląski, n r tel. 32/ 455-60-59

REMONT DW 932 W MARKLOWICACH

W  Marklowicach remontowany jest odcinek o długości 
ok. 3,7 km od granicy z Wodzisławiem Śląskim w kierunku 
Świerklan. W  Świerklanach, odcinek o długości ok. 1 ,5 km od 
skrzyżowania z DW 930 (ul. 3 Maja) do skrzyżowania z ul Bo- 
ryńską. Prace polegają na frezowaniu nawierzchni i w związku 
z tym wprowadzony jest ruch wahadłowy

Na tym odcinku, wymienione będą wszystkie warstwy bitu
miczne, wzmocniona podbudowa drogi, wymienione niektóre 
krawężniki i umocnione pobocza drogi.

Remont zakończyć ma się 15 listopada br., a jego koszt to 
ok. 8 mln zł. Prosimy kierowców o dostosowanie prędkości do 
warunków jazdy i szczególną ostrożność w rejonie prowadzo
nych prac remontowych.
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W  MIESIĄCACH LIPCU, SIERPNIU  
I W RZEŚNIU 2012  R. SWOJE JUBILEUSZE  

OBCHODZILI:

3) Ośrodek Pomocy Społecznej w Gorzycach, ul. Raciborska 
27, Gorzyce, n r tel. 32/ 451-16-71

4) Urząd Gminy Mszana, ul. 1Maja 81, Mszana, n r tel. 32/ 
451-16-71

Bezpłatne porady są świadczone w ramach projektu „Świado
my obywatel”, realizowanego z Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki, Podziałanie 5.4.2. - Rozwój dialogu obywatelskiego. Po
rady będą udzielane do grudnia 2013r.

ZAPRASZAMY! 
www.swiadomy-obywatel.pl

Zapraszamy Mieszkańców Marklowic do skorzystania z tych 
bezpłatnych porad prawnych. Jednocześnie imformujemy, że czy
nim y starania żeby z takich porad można było skorzystać w M ar
klowicach o tym fakcie poinformujemy mieszkańców.

ŚWIADOMY "1 
KAPITAŁ LUDZKI OBY w a tr  L M
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI '

P O R A D  P R A W N Y C H

80 LAT: 90 LAT:
Sitko Maria Gardian Łucja
Szypuła Bronisława 50-LECIE MAŁŻEŃSTWA
Sitko Bronisław OBCHODZILI:
Danel Jan Sobik Irena i Paweł
Płaczek Józef -  04.08.1962 r.
Ochojski Józef Pochcioł Małgorzata i Zyg
Pawelec Jerzy fryd -  04.08.1962 r.
Gąsior Regina Rduch Łucja i Rudolf
W inkler Aniela -  01.09.1962 r.

85 LAT: Jureczka Gertruda i Adolf

Wiśniewska Helena -  22.09.1962 r.

Strączek Anna Szczęsny Maria i Bolesław 
-  02.09.1962 r.

„KAŻDE DZIECKO POWINNO MIEĆ SWÓJ DOM”
Rodzina zastępcza jest jedną z form rodzinnej opieki nad 

dzieckiem całkowicie lub częściowo pozbawionym opieki ro
dzicielskiej (osieroconym biologicznie lub społecznie), którą 
przewidziało polskie ustawodastwo jako alternatywę dla domów 
dziecka. Dzięki niej dziecko otrzymuje szansę na norm alny roz
wój - psychiczny, intelektualny i społeczny, a także zaspakaja in
dywidualne potrzeby dziecka i oddziałuje na nie w taki sposób, 
że dziecko szybciej przyswaja norm y moralnego postępowa
nia.

N a terenie Powiatu Wodzisławskiego funkcjonuje ponad 170 
rodzin zastępczych. Rodzice zastępczy opiekują się dziećmi, któ
rych sytuacja prawna nie jest uregulowana. W spółpracują z ro
dziną biologiczną i Powiatowym Centrum  Pomocy Rodzinie w 
Wodzisławiu Śląskim. Aby zostać rodzicami zastępczymi należy 
zgłosić się do tutejszego Centrum  i rozpocząć procedurę kwalfi- 
kacyjną, a następnie szkolenia.

Działalność opiekuńczo - wychowawczą prowadzoną przez 
rodziny zastępcze wspiera funkcjonujące na terenie Powiatu 
Wodzisławskiego Powiatowe Centrum  Pomocy Rodzinie. Tutej
sze centrum inicjuje i wspomaga zastępcze formy opieki, szkoli

i kwalfikuje kandydatów na rodziców zastępczych oraz udziela 
poradnictwa specjalistycznego.

Powiatowe Centrum  Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Ślą
skim prowadzi kampanię na rzecz rodzicielstwa zastępczego pod 
nazwą „Każde dziecko powinno mieć dom”. N a terenie Powiatu 
Wodzisławskiego poszukiwani są kandydaci do pełnienia funkcji 
rodziny zastępczej, którzy chcieliby stworzyć ciepły dom dla dzie
ci pozbawionych miłości i opieki najbliższych.

Powiatowe Centrum  Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Ślą
skim, wydało przewodnik jak zostać rodziną zastępczą pt. „Mój 
niesamowity sen” część I, w którym można znaleźć wszelkie 
niezbędne informacje jak zostać rodziną zastępczą. Przewodnik 
można znaleźć na stronie internetowej Centrum  www.pcpr-wo- 
dzislaw.pl.

Wszystkich zainteresowanych rodzicielstwem zastępczym za
praszamy do osobistego kontaktu z pracownikami Powiatowego 
Centrum  Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim w godzi
nach urzędowania od 7:30-18:30 lub pod numerami telefonu 
32-455-60-59, 32-455-14-30

ZMIANY W  KURSOWANIU AUTOBUSÓW
W  związku z wystąpieniem Miasta Wodzisław Śl. z Międzyg

minnego Związku Komunikacyjnego nastąpią zmiany w rozkła
dach dla linii nr 211 i nr 218 z dniem 1.01.2013 r.

Dla linii nr 211 nastąpi zmiana trasy po terenie Wodzisławia 
Śl. polegająca na wyłączeniu przystanków Zajezdnia PKM, Łu
życka, Kopernika Szkoła, Kopernika Piekarnia, Jana Pawła II, 
Wodzisław Szkoła nr 6.

Nowa trasa od przystanku PWiK ul. Marklowicka będzie prowa
dziła obwodnicą do Oś. Przyjaźni i Wodzisław Szpital. Ulegną li
kwidacji następujace kursy - odjazd z Wodzisławia DA w kierunku 
KWK Ignacy o godzinach 5:20, 18:30 i 21:00 oraz - odjazd z KWK

Ignacy w kierunku Wodzisławia DA o godz. 19:10 i 22:10.
Dla tej linii zostaną zmienione w rozkładzie jazdy godziny od

jazdów w granicach do 15 m inut w stosunku do obecnego roz
kładu jazdy.

Dla linii nr 218 ulegną likwidacji następujące kursy - odjazd 
z Wodzisławia DA do Marklowice o godzinie 6:05 oraz odjazd 
z Marklowice M okra Skrzyżowanie o godzinie 6:30.
Linia nr 212 bez zmian.

W  przypadku wystąpienia innych zmian niż opisanych powy
żej w następnym wydaniu Kuriera zmiany te zostaną podane.
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PUCHAR ŚLĄSKA 
W BIEGACH NA 
NARTOROLKACH

Już kolejny raz odbyły się w  
Marklowicach zawody SILLESIA 
ROOL SKI TOUR. Największe 
tego typu zawody na Śląsku są 
dumą Marklowic i każdego roku 
przyciągają tłumy uczestników.

Marklowice reprezentowane były przez 
wiele młodych, zdolnych osób. Poniżej wy
niki osiągnięte przez uczniów marklowic- 
kich szkół:

Agata Marek -  4 miejsce w kategorii Seniorek dystans 8 km 
(2 x 4 km)

Marek Skatuła -  3 miejsce w kategorii Juniorów dystans 12 km 
(2 x 6 km)

Wojciech Chrószcz -  12 miejsce w kategorii Juniorów F dy
stans 2 km F, 5 miejsce w kategorii Juniorów E dystans 2 km  C1 

Kacper Dubiel -  15 miejsce w kategorii Juniorów F dystans
2 km F, 12 miejsce w kategorii Juniorów E dystans 2 km C1 

Roksana Sosna -  12 miejsce w kategorii Juniorek F dystans
2 km  F, 9 miejsce w kategorii Juniorek E dystans 2 km C1 

Daniel Drażba -  10 miejsce w kategorii Juniorów D  dystans
4 km F, 14 miejsce w kategorii Juniorów D  dystans 2 km CL 

Marek Małecki -  17 miejsce w kategorii Juniorów D  dystans
4 km  F

Magdalena Marcol -  5 miejsce w kategorii Juniorek D  dystans
4 km F, 2 miejsce w kategorii Juniorek D  dystans 2 km  CL 

Julia Pietras -  10 miejsce w kategorii Juniorek D  dystans 4 km 
F, 5 miejsce w kategorii Juniorek D  dystans 2 km CL 

Filip Kroemer -  1 miejsce w kategorii Juniorów C dystans 6 km 
F (2 x 3 km), 1 miejsce w kategorii Juniorów C dystans 4 km CL

Wojciech Fojcik -  3 miejsce w kategorii Juniorów C dystans 
6 km F (2 x 3 km), 3 miejsce w kategorii Juniorów C dystans
4 km CL

Agata Warło -  1 miejsce w kategorii Juniorek C dystans 
6 km F (2 x 3 km), 1 miejsce w kategorii Juniorek C 4km CL 
(2 x 2 km)

Oliwia Mutwil -  5 miejsce w kategorii Juniorek C dystans 6 
km F (2 x 3 km), 2 miejsce w kategorii Juniorek C 4km CL (2 
x 2 km)

Alicja Grzybowska -  15 miejsce w kategorii Juniorek C dystans
6 km F ( 2 x 3 km), 6 miejsce w kategorii Juniorek C 4km CL 
(2 x 2 km)

Paulina Winkler -  21 miejsce w kategorii Juniorek C dystans 6 
km F ( 2 x 3 km), 19 miejsce w kategorii Juniorek C 4km CL 
(2 x 2 km)

Daniel Drażba -  7 miejsce w kategorii Junior D  dystans 2 km CL
Kacper Pustołka -  12 miejsce w kategorii Juniorów C dystans

4 km CL

WITAJ SZKOŁO!
Inauguracja roku szkolnego 2012/2013 w Szkole Podstawowej 

nr 2 im. Kornela Makuszyńskiego w Marklowicach miała jak za
wsze uroczysty charakter. D nia 3 września o godz. 7.50 cała spo
łeczność szkoły zebrała się w kościele, gdzie mszą św. rozpoczęto 
uroczystość otwarcia nowego roku szkolnego.

Dalsza część uroczystości odbyła się w szkole. Po wprowadze
niu sztandaru odśpiewano hymn narodowy i szkolny. Następnie 
głos zabrała pani dyrektor Jolanta Kominek serdecznie witając 
gości, rodziców, nauczycieli i uczniów. Złożyła wszystkim ży
czenia owocnej pracy w nowym roku szkolnym. Młodszych ko
legów uczniowie klasy II i III powitali krótkim programem ar
tystycznym. W  tym szczególnym dniu odbyło się też uroczyste 
ślubowanie klas pierwszych. Pani dyrektor dokonała pasowania
16 -  stu pierwszoklasistów. N a pamiątkę tego uroczystego wyda
rzenia dzieci otrzymały akty pasowania. Następnie pierwszokla

siści zostali obdarowani przez Radę Rodziców rogami obfitości. 
Na zakończenie wszystkim uczniom klasy pierwszej zrobiono 
pamiątkowe zdjęcia. N a uroczystości obecni byli również: wójt 
gminy Tadeusz Chrószcz oraz pani dyrektor G ZO P Jolanta To
maszewska, którzy zabrali głos życząc zebranym na sali wszystkie
go dobrego w nowym roku szkolnym.

GIMNAZJALIŚCI 
PASOWANI

3 września 2012 r. społeczność gimnazjalna rozpoczęła nowy 
rok szkolny. Na uroczystej akademii obecny był W ójt Gminy 
pan Tadeusz Chrószcz oraz dyrektor G Z O PO  pani Jolanta To
maszewska. Podczas uroczystości wójt gminy wraz z dyrektorem 
szkoły dokonał pasowania 72 uczniów na gimnazjalistów klas 
pierwszych rocznik 2012/2013. Niech nowy rok szkolny przy
niesie wszystkim dużo sukcesów i zadowolenia.
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DOKĄD POSZŁO ZDROWIE?
24 września do SP2 zawitał Teatr „Skrzat” 

z Krakowa, który zabrał uczniów w  podróż do 
krainy zdrowia w  przedstawieniu pt. „Dokąd 
poszło zdrowie?”

Bohaterowie przedstawienia: lekarz, smok, dalmatyńczyk Azor oraz 
zbój Madej, zapoznali zaciekawionych widzów z oznakami (katar, kaszel), 
jej przyczynami (brak higieny osobistej, nieprawidłowymi nawykami ży
wieniowymi) oraz skutkami choroby (przeziębienie, ból zębów i gardła). 
Dzieci żywiołowo reagowały na pojawiające się kolejno bajkowe posta
cie. Tematyka spektaklu była zgodna z celami jakimi kieruje się szkoła, tj. 
od najmłodszych lat promować postawy i zachowania kształtujące dba
łość o zdrowie i bezpieczeństwo 
oraz poczucie odpowiedzialności.
Przedstawiony z humorem i mo
rałem spektakl sprawił dzieciom 
wiele radości, ponadto uczniowie 
uczęszczający na dodatkowe zaję
cia kółka teatralnego mieli wspa
niałe warsztaty z zakresu sztuki 
aktorskiej. Przedstawiony z hu
morem i morałem spektakl spra
wił dzieciom wiele radości.Z nie
cierpliwością czekamy na kolejne 
przedstawienia teatru „Skrzat”.

DZIEŃ CHŁOPCA 
NA SPORTOWO

W  ostatni piątek września, korzystając z pięknej 
pogody uczniowie SP2 Marklowice na sportowo 
obchodzili Święto Chłopca.

Na początku dziewczynki przedstawiły krótki program arty
styczny, były życzenia i cukierki, jednak tylko chłopcy dostali 
słodziutkie, dziewczynki miały smak kwaśny. To nie wszystko, 
chłopcy zostali obdarowani Koniczynką Szczęścia, która m a im 
przynieść powodzenie i sukcesy. Następnie wszyscy „sportowcy” 
przystąpili do rozgrzewki. Dzieci z uśmiechami na twarzy za
wzięcie rywalizowały, choć zawody z okazji D nia Chłopca BYŁY 
TYLKO ZABAWĄ!!!

DWA KRAJE -  WSPÓLNY CEL
Od września 2012 r. rusza kolejny projekt 

współpracy transgranicznej między Gimnazjum 
w  Marklowicach a Zakladni Skolą w  Stonavie. 
Projekt będzie przebiegał pod hasłem: „Dwa kraje
-  wspólny cel”. Jego zakończenie planowane jest w  
czerwcu 2013 r. po stronie czeskiej. Na działania 
projektowe gimnazjum pozyskało kwotę 20.216,00  
EUR. Autorem i koordynatorem projektu jest pani 
Halina Winkler.

Działania zaplanowane w projekcie po stronie polskiej:
1. Rajd młodzieżowy do parku linowego w Radlinie -  IX 2012 r. 
Impreza dla 280 osób, wiele atrakcji w parku linowym, teambu
ilding -  przeróżne zabawy i wspólny poczęstunek.
2. Międzynarodowy Turniej Piłki Nożnej -  X 2012 r. Turniej pił
karski z udziałem 6 drużyn z Polski i Czech.
3. Dzień Europejski -  XI 2012 r. -  Impreza z udziałem 290 osób, 
prezentacja 11 różnych krajów UE -  typowe stroje, jedzenie, za
bytki.
4. Spotkanie przy choince -  XII 2012 r. -  wspólne wykonywanie 
ozdób choinkowych, integracja przy wigilijnym stole i paczki pod 
choinką dla 50-osobowej grupy.
5. Seminarium nauczycielskie -  I 2013 r. Dwudniowa wymia
na doświadczeń kadr pedagogicznych obu szkół w zakresie pracy 
metodą projektu edukacyjnego. Wyjazd zaplanowano do Wisły.
6. W ielkanocne tradycje -  III 2013 r. Konkursy i zabawy dla 
uczniów obu szkół połączone z naszymi tradycjami wielkanoc
nymi.
7. Rywalizacja na wesoło -  IV/V 2013 r. Działanie skierowane do 
uczniów młodszych z klas I - I I I  SP nr 2 w Marklowicach i Stona- 
vy. Zabawy sportowe na świeżym powietrzu.
Działania strony czeskiej:
8. Konkurs na interaktywny taniec -  I 2013 r.
9. Turniej koszykówki z nauczycielami -  II 2013 r.
10. Potyczki matematyczno-językowe -  III 2013 r.
11. Turniej siatkówki z nauczycielami -  IV 2013 r.
12. Olimpiada lekkoatletyczna -  V  2013 r.
13. Podsumowanie projektu -  VI 2013 r.
Projekt jest współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwo
ju Regionalnego oraz z budżetu państwa „Przekraczamy granice”

PIERWSZE SUKCESY GIMNAZJALISTÓW
Komisja stypendialna na posiedzeniu w dniu 18.09.2012 r. 

przyznała 3 stypendia naukowe im. prof. M. Gruchmanowej na 
okres 5 miesięcy następującym uczniom: 1.Paweł Pękała - kl. II c
2. Radosław Marszolik - kl. III c 3. Agata Warło - kl. III a

W  tegorocznej, ogólnopolskiej kampanii „Zachowaj trzeźwy 
umysł” ogłoszony został konkurs plastyczny pt. „Autoportret”. 
W  czerwcu wysłano na konkurs 6 prac. Były to prace: M artyny 
Frysztackiej i Natalii Przewdzing z klasy II c oraz Klaudii Komi
nek (obecnej absolwentki gimnazjum), Julii Kotuli, Magdaleny 
M olitor i Tobiasza Pierchały.

W  Sztafetowych biegach przełajowych szkół gimnazjalnych
o Puchar Prezydenta Miasta Wodzisławia Śl., które odbyły się
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26 września uczniowie Gimnazjum w Marklowicach okazali 
się najlepsi i drużynowo zajęli I miejsce. Szkołę reprezentowały 
dziewczyny w składzie: Agata Warło i Oliwia Mutwil z klasy III 
a, Alicja Grzybowska i Paulina W inkler z klasy II b, Julia Pietras 
z klasy I b i Magdalena Marcol z klasy I c oraz chłopcy: Filip

Droga awansu społecznego dla dzieci chłopskich w XIX wieku 
prowadziła najczęściej przez seminarium duchowne lub semina
rium  nauczycielskie. Jednak na przełomie XIX i XX wieku coraz 
więcej kończyło studia i zostawało adwokatami, kupcami, leka
rzami. Przykładem takiej kariery jest dr Alojzy Pawelec z Marklo
wic Dolnych.

Alojzy Pawelec urodził się w Dolnych Marklowicach 9 stycz
nia 1886 roku. Był synem Emanuela i Barbary z dom u Stokowy. 
Przodkowie Alojzego Pawelca wywodzili się z Mszany. Dziadek, 
Józef Pawelec za udział w ruchu chłopskim w czasie W iosny Lu
dów w 1848 utracił ziemię w Mszanie. Jego syn Emanuel w po
łowie lat siedemdziesiątych XIX wieku osiadł wraz z rodziną 
w Marklowicach Dolnych. Po ukończeniu gimnazjum w Byto
m iu kontynuował studia medyczne w Greifswaldzie, Wrocła
wiu, Lipsku i Dreźnie. W  czasie studiów był członkiem Tajnego 
Związku Młodzieży Polskiej „Zet” a na uniwersytecie w Lipsku 
należał do niepodległościowej organizacji „Unitas”. W  1913 uzy
skał dyplom lekarza a dwa lata później, w 1915 roku doktoryzo
wał się na Uniwersytecie w Lipsku na podstawie dysertacji Le
pradiagnostik im  M ittelatter und Anweisungen zur Lepraschau. 
Jako specjalista chorób płucnych (ftyzjatra) po krótkiej praktyce 
we Wrocławiu podjął pracę w Sokołowsku (niem. Goerbersdorf) 
koło Wałbrzycha, gdzie powstało w 1854 roku pierwsze w Euro
pie sanatorium przeciwgruźlicze.

Po zakończeniu wojny światowej powrócił do Marklowic
i w Wodzisławiu rozpoczął pracę jako pierwszy rodzimy, polski 
lekarz. Równocześnie włączył się w działalność polityczną i naro
dową zmierzającą do połączenia Górnego Śląska z Polską. Wszedł 
w ścisły kontakt z Janem Wyglendą, Mikołajem i Józefem W it
czakami, Feliksem Białym, Józefem Michalskim, Ludwikiem Pie- 
choczkiem, stając się współorganizatorem Polskiej Organizacji 
Wojskowej. Zamieszkał w Wodzisławiu pracując jednocześnie 
w Lecznicy Brackiej w Wilchwach. O d grudnia 1918 roku był 
członkiem Rady Ludowej na powiat rybnicki. W  pierwszym 
powstaniu śląskim w sierpniu 1919 jako lekarz Komendy Po
wiatowej PO W  w Rybniku opiekował się rannymi powstańca
mi. Podczas opatrywania jednego z ciężko rannych powstańców 
odkrył ślady użycia zakazanego przez konwencję haską pocisku 
„dum — dum .” Opublikował tę wiadomość na łamach „Nowin 
Raciborskich”. Niemcy w odpowiedzi wezwali dr Pawelca przed 
sąd polowy. Pawelec faktycznie wygrał rozprawę, gdyż sędziowie 
niemieccy podczas wizji lokalnej nie byli w stanie odeprzeć za
rzutu. Odroczonej rozprawy już nigdy nie wznowiono, a ranny 
powstaniec odtransportowany został na Śląsk Cieszyński.

W  1919 roku wybrany został w wyborach komunalnych pierw

Kroemer, Wojciech Fojcik, Szymon Spandel, Daniel Elias, Piotr 
Chrószcz z klasy III a oraz Mariusz Bujok z klasy II b. Do zawo
dów uczniów przygotowała p. A. Pustołka.

Gratulujemy uczniom i ich rodzicom oraz życzymy dalszych 
sukcesów.

szym polskim członkiem 
magistratu w Wodzisławiu.
W  okresie przygotowań do 
plebiscytu został kierowni
kiem Okręgowego Biura 
Plebiscytowego na Wodzi
sław Śląski i 18 przylegają
cych gmin. W  latach 1920
- 1921 był pierwszym pre
zesem nowoutworzonego 
okręgu Związku Śląskich 
Kół Śpiewaczych w Wodzi
sławiu. W  czasie II powsta
nia reprezentował stronę 
polską podczas rokowań 
prowadzonych 23 sierpnia 
1920 w Rybniku między 
stroną polską a dowódz
twem wojsk włoskich.

Kiedy wybuchło III powstanie w maju 1921 roku był lekarzem 
Powiatowej Komendy Etapowej w Rybniku oraz komisarzem 
Naczelnej Władzy przy dowództwie Grupy „Południe”. Czynnie 
uczestniczył w bitwie pod Olzą, a po odparciu Niemców praco
wał do końca powstania w Wodzisławiu jako kom endant szpitala 
wojskowego.

W  1922 roku po włączeniu powiatu rybnickiego do Polski 
podjął pracę na stanowisku naczelnego lekarza Lecznicy Przeciw
gruźliczej Spółki Brackiej w Wodzisławiu. Jeszcze w lutym 1922 
roku wszedł w skład Centralnego Komitetu dla Walki z Gruźlicą 
przy Towarzystwie Lekarzy Polaków na Śląsku.

Aktywnie uczestniczył w życiu społecznym Górnego Śląska. 
Należał do organizatorów Związku Powstańców Śląskich, udzie
lał się w Związku Śląskich Kół Śpiewaczych, wszedł w skład za
rządu Ligi Morskiej i Rzecznej w Katowicach. O d 1928 roku był 
prezesem rady nadzorczej Przedsiębiorstwa Osadniczego „Ślązak” 
utworzonego w celu przeprowadzenia parcelacji przez wykup zie
mi z rąk niemieckich.

Po przewrocie majowym w 1926 roku związał swą przyszłość 
z obozem sanacyjnym. We wrześniu 1926 roku przewodniczył 
założycielskiemu zebraniu prosanacyjnego Związku Naprawy 
Rzeczpospolitej w Województwie Śląskim. O d 1928 roku należał 
do Bezpartyjnego Bloku W spółpracy z Rządem (BBWR) noszą
cego na Śląsku nazwę Narodowego Chrześcijańskiego Zjednocze
nia Pracy. Z  listy N C hZ P  w 1930 roku został wybrany na posła 
Sejmu Śląskiego II kadencji. Reprezentował w Sejmie Śląskim

DR ALOJZY PAWELEC -  NA PIERWSZEJ 
LINII W WALCE Z GRUŹLICĄ
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poglądy wojewody śląskiego Michała Grażyńskiego. Wypowiadał 
się przeciw zasadzie nietykalności poselskiej, uważał również że 
autonom ia powinna dotyczyć tylko spraw gospodarczych, kultu
ralnych i społecznych, w przeciwnym razie mogła stać się począt
kiem dążeń separatystycznych. W  tym samym czasie wybrano dr 
Pawelca z listy BBWR do Senatu RP. W  1936 został wicemar
szałkiem Senatu i przewodniczącym Obozu Zjednoczenia Na
rodowego na Śląsku. Jako senator był rzecznikiem przyłączenia 
Zagłębia i Częstochowy do Województwa Śląskiego.

Jako powstaniec, działacz polityczny i społeczny Województwa 
Śląskiego znalazł się wśród 170 mieszkańców ziemi rybnickiej fi
gurujących w Sonderfahndungsbuch Polen . Była to lista sporzą
dzona przez wywiad III Rzeszy obejmująca osoby przeznaczone 
w pierwszej kolejności do fizycznej likwidacji. Jednak podczas 
katastrofy wrześniowej w 1939 roku zdołał ujść za granicę i przez 
Rum unię przedostał się do Francji, gdzie ukrywał się przez całą 
okupację pracując jako lekarz w schroniskach PCK w Grenoble, 
Nicei i Marsylii.

Po zakończeniu wojny dr A. Pawelec uznał, że miejsce każdego 
Polaka jest w Polsce. Wrócił więc w 1946 Objął funkcję naczelne
go lekarza Delegatury Spółki Brackiej i Ubezpieczalni Społecznej 
w Wałbrzychu oraz pełnomocnika ministra zdrowia do organiza
cji Państwowego Zespołu Sanatoriów Przeciwgruźliczych w So

kołowsku. Do 1962 roku był lekarzem-ordynatorem uzdrowiska 
w Szczawnie-Zdroju. Po przejściu na emeryturę powrócił do Ka
towic. Zm arł 18 sierpnia 1972 roku w Katowicach. Pochowany 
na cmentarzu w Wodzisławiu Śląskim przy ulicy Pszowskiej. Syn 
Alojzego Pawelca - Zbigniew jako żołnierz AK zginął pod Wol
bromiem w 1944 roku. Pochowany obok swojego ojca także na 
cmentarzu w Wodzisławiu.

Emanuel i Barbara Pawelcowie starali się wykształcić także po
zostałe jedenaścioro dzieci. Najstarszy brat Alojzego, W ilhelm Pa
welec (ur. 1881) po ukończeniu seminarium nauczycielskiego w 
Pilchowicach był długoletnim kierownikiem szkoły w Jastrzębiu 
Dolnym. Siostra Berta (ur. 1894) należała do grona pierwszych 
kobiet pracujących w szkolnictwie. Pozostali bracia otrzymali wy
kształcenie rolnicze i ogrodnicze a siostry kończyły szkołę gospo
darstwa domowego funkcjonującą przy Fundacji Paula Połednika 
w Lyskach.

Bibliografia:
Materiały udostępnione przez syna -  dr Janusza Pawelca.
Album - Skorowidz Senatu i Sejmu. 1935 - 1940.
Brożek Krzysztof Polska służba medyczna w powstaniach śląskich
i plebiscycie. Instytut Śląski w O polu str. 298.

Józef Kłosok

Z ŻYCIA KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH
Koło Gospodyń nie próżnuje a sporo się działo w ostatnim czasie! 
Koło między innymi było gospodarzem wystawy kulinarnej. Wy
stawa budziła podziw swą różnorodnością i bogactwem smaków. 
Tym razem tematem przewodnim był ”Smak czasu” a więc połą
czenie tradycji z nowoczesnością. Udział w przedsięwzięciu wzięły 
ościenne koła, które przygotowały smaczne potrawy. Zaproszeni 
goście mogli spróbować oryginalnych i zarazem smacznych dań. 
W  lipcu grupa członkiń Koła udała się na wycieczkę do Warsza
wy. Zwiedziliśmy piękne zabytki, Muzeum Powstania Warszaw

skiego, Wilanów, Łazienki oraz uczestniczyłyśmy w spotkaniu z 
posłem Henrykiem Siedlaczkiem, który nie tylko oprowadził nas 
po budynku Sejmu, ale zdradził kilka tajników pracy poselskiej. 
Ten wyjazd dał nam  wszystkim wiele wrażeń.
Sierpień przyniósł kolejny wyjazd. Tym razem na II zjazd KGW  
w Licheniu. Pokazałyśmy się w pięknych strojach, co nie uszło 
uwadze tłumowi. Byłyśmy z tego powodu bardzo dumne. Prze
życia duchowe były wyciszeniem i napełniły nas wewnętrznym 
spokojem.

WYNIKI VII-go DOŻYNKOWEGO TURNIEJU PIŁKI NOŻNEJ PIĘCIOOSOBOWEJ 
O PUCHAR WÓJTA GMINY MARKLOWICE W DNIU 02. 09. 2012r.
Do turnieju zgłosiły się 3 drużyny (w sumie 24 uczestników), 
które rozegrały mecze systemem „każdy z każdym”.
I Miejsce i Puchar Wójta zdobyła drużyna MARAKANA, która

pokonała G Ó RN Y  KARABACH 4-0 i KADRĘ 5-0.
II Miejsce zdobyła drużyna GÓRN Y  KARABACH, po zwycię
stwie 4-3 (po dogrywce) nad drużyną KADRY.
Puchary i nagrody rzeczowe w imieniu W ójta G m iny wręczyli 
współorganizatorzy turnieju: Przewodniczący Komisji Spraw 
Społecznych - Czesław Grzesik i z-ca Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej -  Marian Mokrosz.
Skład zwycięskiej drużyny:

MARAKANA
Sylwester Pupek 

Marcin Musioł Marcin Kałat 
Tomasz Komraus Sebastian Komraus 

Paweł Piechoczek Dawid Mika 
Andrzej Machnica
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15 RAJD MŁODZIEŻOWY DO PARKU LINOWEGO
25 września uczniowie Gimnazjum w  Marklowicach oraz Zakladni Skola w  Stonavie cały dzień spędzili 

na zabawie integracyjnej w  parku linowym w Radlinie, w  ramach Działania I projektu współpracy: „Dwa 
kraje-wspólny cel”.

Wszystko rozpoczęło się barwnym przemarszem ulicami Marklowic 
do parku, gdzie na 287 uczestników działania czekały liczne atrakcje. 
Poza torem linowym uczniowie obu szkół zaliczyli huśtawkę -  wahadło 
oraz 6 innych stanowisk teambuildingu: twistera, dmuchane bandżi, 
równoważnię, podchody w lesie itp . Każda grupa na wstępie otrzymała 
zabawne przezwisko, dlatego w parku słychać było Muminki, Gumisie 
czy Smerfy. Wszyscy świetnie się bawili, pogoda dopisywała, dlatego 
młodzież nie chciała wracać do domów. Uczniowie w ramach działania 
otrzymali koszulki promocyjne oraz poczęstunek. Była to świetna oka

zja do pogłębienia nawiązanych z Czechami znajomości oraz ciekawa 
forma rywalizacji na świeżym powietrzu.

„W ramach planowanych projektów za każdym razem próbuję wy
myślić coś, co spodoba się naszej młodzieży. Wydaje mi się, że był to 
strzał w dziesiątkę” -  podsumowuje działanie pani Halina Winkler, dy
rektor marklowickiego gimnazjum.

Projekt jest współfinansowany z  Europejskiego Funduszu Rozwoju Re
gionalnego oraz z  budżetu państwa „Przekraczamy granice”

WYNIKI DZIELNICOWEGO TURNIEJU PIŁKI NOŻNEJ AMATORÓW 
O PUCHAR WÓJTA GMINY MARKLOWICE W DNIU 30. 09. 2012r.

Do turnieju zgłosiły się 4 drużyny reprezentujące 
dzielnice: CHAŁUPKI, DOLANEK, GÓRNIOK i PRAGA (w su

mie 68 uczestników).
Losowanie, które odbyło się w dniu 24.09.2012r., wyłoniło następu

jące pary półfinałowe:
GÓRNIOK -  PRAGA 
DOLANEK -  CHAŁUPKI 

W  pierwszym meczu półfinałowym Górniok wygrał z Pragą 7-0, na
tomiast w drugim półfinale Chałupki wygrały z Dolankiem 1-0.

W  meczu o III miejsce Dolanek pokonał Pragę 3-1.
W  wyrównanym i zaciętym meczu finałowym pomiędzy Chałupka

mi i Górniokiem, w regulaminowym czasie gry (tj. 2 x 20 minut) nie 
nastąpiło rozstrzygnięcie -  mecz zakończył się remisem 0-0.

Następnie, zgodnie z regulaminem turnieju, drużyny przystąpiły do 
wykonywania serii 11 rzutów karnych i dopiero 10 kolejka przyniosła 
rozstrzygnięcie -  I miejsce zdobyła drużyna CHAŁUPKI pokonując 
w karnych 6-4 drużynę Górnioka.

Puchary i dyplomy kapitanom drużyn wręczyli: Wójt Gminy Mar
klowice - Tadeusz Chrószcz oraz Przewodniczący Komisji Spraw Spo
łecznych - Czesław Grzesik.

Skład zwycięskiej drużyny CHAŁUPKI: Damian Heliosz (kapitan), 
Dawid Mika, Marcin Kałat, Jarosław Psota, Stanisław Psota, Tomasz 
Komraus, Andrzej Machnica, Michał Fros, Marcin Juraszek, Paweł 
Winkler, Robert Salach, Paweł Piechoczek, Wojciech Kowalski, Ma
riusz Winiarski i Robert Pająk

INFORMACJA O BIEGU ULICZNYM
W  dniu 29.09.2012r. odbył się w Gminie Marklowice otwarły bieg 

uliczny o „Puchar Wójta Gminy” pod hasłem: „Alkohol nie czyni mi
strza biegaj razem z nami”. Jest to cykliczna impreza, która odbywa się 
w 8 kategoriach wiekowych. W  tegorocznej edycji udział wzięło 250 
osób. Na starcie stanęli zarówno mieszkańcy Marklowic, jak również 
sympatycy biegów z wielu gmin ościennych. Na mecie dla uczestników 
biegu czekał gorący posiłek a na zwycięzców nagrody. Impreza w cało
ści finansowana była z budżetu Gminy Marklowice. Wynik biegu oraz 
galeria dostępne na stronie internetowej www.marklowice.pl
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czas- . _ kanalizację!
rz a s  na środ o w isko

KANALIZACJA NA FINISZU. 
TERAZ CZAS NA MIESZKAŃCÓW!
Trwają zaawansowane prace związane  
z budową kanalizacji w części zachodniej 
Gminy!

Sieć kanalizacyjna powstaje w ramach Projektu współfinansowanego 
przez Unię Europejską pn. „Ochrona wód dorzecza Górnej Odry 
w zlewni oczyszczalni ścieków Karkoszka 11 w Wodzisławiu Śląskim”. 
Inwestorem przedsięwzięcia jest Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji z  Wodzisławia Śląskiego.

Skorzystaj już teraz. Promocja 
podłączenie do sieci już na półmetku!

na

Budowa kanalizacji podzielona została na dwa etapy. Pierwszy, 
obejmujący wykonanie ponad 4 km sieci został zakończony na 
początku roku, drugi blisko 10 km odcinek jest aktualnie realizowany. 
Prace zasadnicze są na ukończeniu. Pełną parą prowadzone są za to 
roboty drogowe i odtworzeniowe wtym przede wszystkim na ul. Zana.

- Wydaje się, że termin wykonania prac nie jest zagrożony. 
Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych Holding S.A, zadanie 
realizuje zgodnie z harmonogramem -  informują pracownicy 
Jednostki Realizującej Projekt.

Przedsiębiorstwo Wodociągów I Kanalizacji w Wodzisławiu 
Śląskim, by nakłonić mieszkańców do rezygnacji z  szamba
i przyłączenia swoich posesji do kanalizacji przygotowało 
kilka ulg, które pomogą zaoszczędzić na budowie przyłącza 
kanalizacyjnego. Osoby, które w ciągu roku od otrzymania 
pisemnej informacji o możliwości podłączenia posesji 
podpiszą umowę przyłączeniową mogą liczyć na zwolnienie 
z  w ykonan ia  dokum entacji pro jektow ej p rzy łą cza  
k a n a liz a c y jn e g o , p ro m o cy jn e  c e n y  g e o d e zy jn e j 
inwentaryzacji powykonawczej, zakup rur kanalizacyjnych po 
cenach hurtowych oraz nieodpłatny odbiór przyłącza
i wykonanie tzw. wcinki przez pracowników PW iK. 
Oszczędności jakie mieszkaniec może osiągnąć sięgają 
kwoty 1500 zł.

Mieszkańcy muszą pamiętać o ważnej 
rzeczy -  podłączenie do kanalizacji to 
obowiązek!
- Przepisy ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach jasno wskazują, że właściciele nieruchomości, do 
których „dociera” sieć kanalizacji sanitarnej zobowiązani są 
do podłączenia się do niej a gmina ma możliwość nałożenia 
kary grzywny za uchylanie się od podłączenia do kanalizacji. 
Dlatego też warto skorzystać z naszej promocji i podłączyć się 
jak najszybciej. Warto także skorzystać z trwającego właśnie 
sezonu budowlanego, jest jeszcze  czas by zdążyć 
z  wybudowaniem przyłącza przed zimą -  przekonują
I zachęcają pracownicy Jednostki Realizującej Projekt 
w  PW iKw  Wodzisławiu Śląskim.

Łącznie w 
o długości 
ścieków.

ramach Projektu w 
ponad 14 km oraz

Marklowicach ma powstać sieć 
jedna sieciowa przepompownia

Szczegółowe informacje na temat podłączenia się do sieci 
kanalizacyjnej można uzyskać pod nr tel. 32 455 26 34 wew. 
372, na stronie internetowej www.pwik-wodzislaw.pl/jrp oraz 
osobiście w Jednostce Realizującej Projekt w PWiK Sp. z o.o. 
przy ul. Marklowickiej 15 w Wodzisławiu Śląskim.
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16 Projekt pn.: “Ochrona wód dorzecza Górnej Odry w zlewni oczyszczalni ścieków 
Karkoszka II w Wodzisławiu Śląskim" współfinansowany przez Unię Europejską ze środków 

Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko
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